
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 20.08.2015 № 357 
                        г. Енакиево 

 
 

О внесении изменений в  
распоряжение главы администрации  
города Енакиево от 19.06.2015 № 186  
 

Руководствуясь Приказами Министра доходов и сборов Донецкой 
Народной Республики от 19.06.2015 № 200, от 16.07.2015 № 249,                                 
от 24.07.2015 № 257, с целью реализации экономического регулирования 
земельных отношений на территории города Енакиево и обеспечения 
поступлений в бюджет города средств от платы за земельные участки 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 
Енакиево от 19.06.2015 № 186 «Об утверждении ставок арендной платы за 
земельные участки», изложив п. 1.3 в новой редакции: 

«1.3. Ставки арендной платы для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей (сельскохозяйственный налог) устанавливаются в 
соответствии со ст.ст. 47, 47-1 Временного положения о налоговой системе 
Донецкой Народной Республики». 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево: 

2.1. При подготовке проектов распоряжений главы администрации города 
Енакиево по вопросам земельных отношений руководствоваться 
утвержденными ставками. 

2.2. Обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти 
рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         


